de gastos a otorgarse al funcionario designado para 
participar de la Sétima Reunión Ordinaria que organiza la 
Comisión Iberoamericana de Ética Judicial, por el período 
del 24 al 27 de octubre de 2012, en base al siguiente 
detalle:

PASAJES 
AÉREOS: $ 1,154.28 Mil ciento cincuenta y cuatro con 28/100 

Dólares Americanos
ASSISCARD  $ 45.00 Cuarenta y cinco 00/100 Dólares Americanos
VIATICOS: $ 800.00 Ochocientos con 00/100 Dólares Americanos

GASTOS DE 
INSTALACIÓN $ 200.00 Doscientos con 00/100 Dólares Americanos

TOTAL: $ 2,199.28  DOS MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON 
28/100 DOLARES AMERICANOS

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Supremo N° 047-2002-PCM, la Ley N° 27619, en 
concordancia con lo establecido en la Resolución 
Administrativa N° 156-2009-P-PJ; en uso de las funciones 
y atribuciones conferidas por el Texto Único Ordenado de

[...]

de San José - República de Costa Rica, los días 25 y 26 
de octubre de 2012; para cuyo efecto se deberá otorgar 
la licencia con goce de haber correspondiente, a partir del 
día veinticuatro (24) al (27) veintisiete de octubre del año 
en curso.

Artículo Segundo.- ASIGNAR, el monto total de 
$ 2,199.28 (Dos mil ciento noventa y nueve con 28/100 
dólares americanos) que incluye los conceptos señalados 
en la parte considerativa; los mismos que tendrán cobertura 
por el período de 4 días de duración de la comisión. 

Artículo Tercero.- Transcribir el contenido de la presente 
Resolución a la Gerencia General del Poder Judicial, así

[...]

$ 1,016.25 Mil dieciséis con 25/100 Dólares Americanos

ASSISCARD  $ 47.00 Cuarenta y siete 00/100 Dólares Americanos
VIATICOS
 (2 días): $ 400.00 Cuatrocientos con 00/100 Dólares Americanos

GASTOS DE 
INSTALACIÓN 
Y TRASLADO

$ 200.00 Doscientos con 00/100 Dólares Americanos

TOTAL: $ 1,663.25  MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 
25/100 DOLARES AMERICANOS.

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Supremo N° 047-2002-PCM, la Ley N° 27619, en 
concordancia con lo establecido en la Resolución 
Administrativa N° 156-2009-P-PJ; en uso de las funciones 
y atribuciones conferidas por el Texto Único Ordenado de

[...]

Diario Ofi cial El Peruano los días 13 y 14 de setiembre 
de 2012, convocó al Concurso Público de Méritos Nº 
03-2012-CG, a fi n de designar Sociedades de Auditoría 
para auditar los estados fi nancieros y examen especial 
a la información presupuestaria correspondiente a ciento 
setenta y cinco (175) entidades distribuidas en ciento 
sesenta y siete (167) ítems (publicaciones), incluidos seis 
(06) grupos; habiéndose adquirido doscientos cuarenta 
y cinco (245) bases correspondientes a 135 ítems 
(publicaciones);

Que, respecto de treinta y dos (32) entidades, no se 
adquirieron bases por parte de las Sociedades de Auditoría. 
De otro lado, en el Acto de Recepción de Propuestas 
y Apertura de Propuestas Técnicas realizado el 24 de

[...]

de fecha 5 de setiembre de 2012, el Apoderado de la 
empresa Automotores Gildemeister Perú S.A., señor 
Gonzalo Zuñiga F., señala el interés de su representada de 
apoyar la creación de espacios de recreación y deportivos, 
estando dispuesta a donar la suma de S/.65,000.00 
(sesenta y cinco mil 00/100 nuevos soles) que podría 
ser destinados a la ejecución de programas orientados 
a promover la participación de niños y jóvenes dentro de 
actividades deportivas, que permitan el desarrollo de una 
niñez y juventud saludable; 

Que, mediante Memorando Nº 643-2012-MPL-

[...]

Nº 27972, el Concejo Municipal por UNANIMIDAD; y con 
dispensa del trámite de lectura y aprobación del Acta;

ACUERDA:

Artículo Primero.- ACEPTAR Y AGRADECER la 
donación ofrecida por la empresa Automotores Gildemeister 
Perú S.A., consistente en la suma de S/. 65,000.00 (Sesenta 
y Cinco Mil y 00/100 Nuevos Soles), para ser destinados 
a la creación de espacios de recreación y deportivos, 
coadyuvando de esta manera a promover la participación 
de niños y jóvenes dentro de actividades deportivas que 
les permitan un desarrollo saludable.